no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o remanejamento de dotações no orçamento vigente para crédito suplementar nos 

termos do art. 41, incisos I, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, na importância de R$ 3.848.645,00 (três 

milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais) conforme discriminado abaixo, a 

ser coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso II, da 

referida Lei Federal. 

Parágrafo único – Os recursos estão previstos nos repasses dos convênios federais e emendas impositivas.